
Provozní řád venkovního multifunkčního  hřiště 
Velké Chvojno 

  

1)      Na hřišti s umělou trávou je možné provozovat tyto sporty: tenis, volejbal, nohejbal, 

badminton, basketbal, fotbal a pod dozorem vyučujícího jiné sportovní aktivity. 

 

2)  MF hřiště  bude využívat i Základní  škola a Mateřská škola v předem domluvených 

časech.   Za chování žáků v  době vyučování odpovídá základní škola podle školního 

řádu.  

3) MF hřiště dále budou  využívat spolky, které mají sídlo v obci Velké Chvojno. Hřiště  si 

zarezervují min. dva dny  před datem využití.   

4)      Vstup veřejnosti je povolen mimo průběh výuky ZŠ a MŠ a mimo časů využití spolky.    

       Veřejnost sportuje na vlastní nebezpečí! 

5) pronájem MF hřiště je bezplatný. Zpoplatněno je zapůjčení  sportovního náčiní, podle  

sazebníku schváleného zastupitelstvem obce ( poplatek bude  využitý na obnovu  

sportovního náčiní).  

6)      Areál hřiště smí využívat jen nahlášené dvojice či skupiny. Dobu a čas pronájmu 

dohodnou vedoucí skupin či dvojic (dále jen vedoucí) osobně nebo telefonicky předem se 

správcem areálu, který připraví hřiště pro požadovanou sportovní činnost (sítě, 

míče).Současně  správce ( případně pracovník obecního úřadu) objednaný pronájem 

zanese do rezervačního formuláře. 

7)      Vedoucí skupiny obdrží (vyzvedne) před započetím sportovní činnosti u správce hřiště 

klíče a po ukončení doby pronájmu správci předá hřiště a klíče. Je přísně zakázáno 

vyrábět z klíče kopie!  

8)      Zástupce skupiny zodpovídá za dodržení dohodnuté doby využití a po skončení každé 

návštěvy hřiště za jeho úklid a opětovné uzamčení, vrácení klíčů a  za dodržování 

provozních a bezpečnostních pravidel v průběhu sportovní činnosti na hřišti. 

9)      Vedoucí skupiny zodpovídá za to, že v areálu hřiště bude v daném čase sportovat jen 

jeho skupina či dvojice v povolených sportech. O vhodnosti jiného druhu sportu rozhodne 

správce. Je povoleno pouze sportovní náčiní odpovídající charakteru hřiště. 

10)      Vedoucí skupiny před začátkem sportovní činnosti potvrdí svým podpisem v provozní 

knize, převzetí klíčů a to, že je seznámen s provozním řádem hřiště.  

11)      Vedoucím může být pouze osoba starší 15 let, mladší děti mohou sportovat pouze v 

doprovodu této osoby. 



12)      Vstup na hřiště je povolen jen v čisté sportovní obuvi - je zakázáno používat 

kopačky s kolíky. 

13)  Je zakázáno přelézat ploty a vstupovat do areálu jinak než brankou. 

14)  Pokud je areál uzamčen, bude nepovolený vstup považován za neoprávněné vniknutí na 

cizí pozemek! 

15)  V celém areálu ( tzn. Multifunkční hřiště  i prostor  za  MF hřištěm, kde jsou umístěny 

lavičky, pískoviště a herní prvek)  je přísný zákaz kouření, manipulace s otevřeným 

ohněm, konzumace alkoholických nápojů, omamných látek a žvýkaček. Je 

zakázáno nosit na hřiště nápoje ve skleněných lahvích! 

16)  Je přísně zakázáno jezdit v areálu na kole nebo na kolečkových bruslích, zejména na 

hřišti! 

17)  Je zakázáno vodit psy do celého areálu. 

18)  Každý návštěvník hřiště je povinen udržovat na hřišti pořádek, nezanechávat odpadky, 

prázdné plastové láhve apod. K likvidaci odpadků slouží koše. V případě nepříznivého 

počasí (např. sníh, led) rozhodne o možnosti vstupu na hřiště správce sportovního 

areálu. 

19)  Každý návštěvník, který způsobí na hřišti škodu je povinen ji uhradit, případně zajistit 

opravu na své náklady. 

20)  Každý návštěvník se seznámí před započetím sportovní činnosti s tímto provozním 

řádem, zavazuje se řád dodržovat a dbát pokynů správce. 

21)  Rozvrh využití areálu je vyvěšen na stránkách obce, ve formě  rezervačního formuláře 

22)  Porušování tohoto provozního řádu je důvodem k vykázání  návštěvníka z areálu a 

k případnému neumožnění budoucího využití takovýmto návštěvníkem. 

23)  Tento provozní řád byl schválen zastupitelstvem obce dne  30.3.2021 
 

Kontakt na správce hřiště 728752307 

 

……………………………………………… 

 


